О внесении изменений в детализированный перечень объектов, реализуемых в рамках мероприятий Мурманской области, одобренных в соответствии с Методикой одобрения мероприятий субъектов Российской Федерации по модернизации действующих котельных, работающих на угле и мазуте, при их переводе на биотопливо (в том числе пеллеты) и проектирование, строительство новых котельных, работающих на биотопливе, с учетом приоритетности модернизации и строительства этих котельных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного и Северо-Западного федеральных округов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, утвержденной президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации (протокол от 4 мая 2023 г. N 25пр)

## Постановляю:

внести изменения в детализированный перечень объектов, реализуемых в рамках мероприятий Мурманской области, одобренных в соответствии с Методикой одобрения мероприятий субъектов Российской Федерации по модернизации действующих котельных, работающих на угле и мазуте, при их переводе на биотопливо (в том числе пеллеты) и проектирование, строительство новых котельных, работающих на биотопливе, с учетом приоритетности модернизации и строительства этих котельных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного и Северофедеральных округов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, утвержденной президиумом Правительственной (штабом) региональному развитию в Российской Федерации (протокол от 4 мая 2023 г. № 25пр), утвержденный Постановлением Губернатора Мурманской области от 29.09.2023 № 121-ПГ «О некоторых вопросах предоставления специального казначейского кредита на финансовое обеспечение реализации одобренных мероприятий», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Мурманской области

А. Чибис